FONDAZIONE "BARONE GIUSEPPE LUCIFERO DI S.NICOLO"

Eretta in Ente Morale con D.P.R. 4/7/1963 n.1167
MILAZZO

DELIBERAZIONE N.	7	del	16/6/2023
Trasmessa all'Assessorato EE.	LL. il_		prot.n

ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione mozione di sfiducia Presidente Consiglio di Amministrazione Fondazione e proclamazione nuovo Presidente.

L'anno duemilaventitre addì sedici del mese di giugno alle ore dieci e minuti trentotto e seguenti si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Sono presenti:

		Presenti	Assenti
1. Dott.ssa Maria Teresa Collica	Componente	X	
2. Sig.Franco Scicolone	Componente	\boldsymbol{X}	
3. Dott. Gioacchino Puglisi	Componente	X	
4 .Mons.Santo Colosi	Componente	X	
5. Dott.ssa Rosalia Schirò	Componente	X	
	Totale presenze	5	

Assume la Presidenza, a norma dell'art. 15 dello statuto vigente, il Presidente Dott.ssa Maria Teresa Collica.

Assiste il Segretario Dott.ssa Lucia Lombardo, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

IL CONSIGLIO

VISTA la proposta di deliberazione n.10 del 16/6/2023 ad oggetto "Approvazione mozione di sfiducia Presidente Consiglio di Amministrazione Fondazione e proclamazione nuovo Presidente", il cui testo è trascritto nel documento allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto in vigore, approvato con D.P.R.S. n.491 del 20/9/2017;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la Legge 17/7/1890 n.6972 e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che la proposta è munita dei pareri e delle attestazioni previsti dagli artt.11 e 14 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dall'art.19 dello statuto dell'Ente;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

A maggioranza di voti, avendo n.3 consiglieri espresso, a scrutinio segreto, voto favorevole e n.2 consiglieri voto contrario

DELIBERA

1) di far propria, e, quindi, di approvare, la proposta di deliberazione n. 10 del 16/6/2023 ad oggetto "Approvazione mozione di sfiducia Presidente Consiglio di Amministrazione Fondazione e proclamazione nuovo Presidente", nel testo risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.

FONDAZIONE "BARONE GIUSEPPE LUCIFERO DI S.NICOLO"

Milazzo

Segreteria

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n. んの del へんしんしょう

Oggetto: Approvazione mozione di sfiducia Presidente Consiglio di Amministrazione Fondazione e proclamazione nuovo Presidente.

PREMESSO che, in data 30/5/2023, è stata depositata, presso la Segreteria dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art.14 dello statuto vigente, una mozione di sfiducia nei confronti del Presidente del Consiglio di Amministrazione di questa Fondazione, Dott.ssa Maria Teresa Collica, tale eletta con deliberazione consiliare n. 1 del 9/3/2022, a seguito di surroga di precedente membro dimissionario operata con D.A. n.104/GAB del 21/12/2021 ed insediamento nella carica avvenuto in data 14/2/2022;

CHE la predetta mozione, sottoscritta da tre consiglieri, e segnatamente Gioacchino Puglisi, Rosalia Schirò e Franco Scicolone, dovendo essere, per espressa disposizione, costruttiva, contiene il nome del nuovo Presidente del Consiglio di Amministrazione, individuato nel consigliere e Vice-Presidente, Franco Scicolone;

CHE la mozione stessa, con nota del Segretario del 30/5/2023, prot.n.604, è stata rimessa alla parte interessata, la quale, con avviso del 13/6/2023, prot.662, ha convocato il Consiglio di Amministrazione, per il giorno 16 giugno, alle ore 10.30, presso gli uffici amministrativi della Fondazione, siti in C.da Baronia, Via Sant'Antonio n.4, per la relativa discussione, entro il termine previsto dall'art.14 dello Statuto;

CHE la citata convocazione è stata ritualmente trasmessa ai singoli componenti del CdA;

CHE, in data 16/6/2023, è stata depositata dalla Dott.ssa Collica, presso la Segreteria dell'IPAB, una memoria, acquisita al prot.n. 677con richiesta di allegazione al verbale di adunanza e all'odierna deliberazione;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'approvazione della mozione costruttiva di cui sopra è cenno ed alla conseguente proclamazione del nuovo Presidente che, a tenore dell'art.14, è stato ivi indicato nella persona del Vice-Presidente, Sig.Scicolone Franco;

VISTA la legge 17/7/1890 n.6972 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1) Di approvare la mozione di sfiducia, presentata, in data 30/5/2023, da tre dei cinque consiglieri di amministrazione, e segnatamente dai Sigg. Gioacchino Puglisi, Rosalia Schirò e Franco Scicolone, nei confronti della Dott.ssa Maria Teresa Collica, e, che, alla presente,

- si allega, unitamente alla memoria depositata dal Presidente uscente in data odierna presso la Segreteria dell'Ente, prot.n. 677;
- 2) Di dare atto che l'approvazione avviene a scrutinio segreto, a tenore dell'art,19, 3° comma dello statuto vigente, a maggioranza assoluta di voti;
- 3) Di proclamare, conseguentemente, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art 14 dello statuto, quale nuovo Presidente del Consiglio di Amministrazione, il consigliere indicato nella predetta mozione, ossia il Sig. Franco Scicolone, che, nel manifestare la propria accettazione, si insedia immediatamente nella carica, dismettendo, conseguentemente, la carica di Vice-Presidente;
- 4) Di dare atto, altresì, che all'elezione del Vice-Presidente si procederà in seduta successiva;
- 5) di dare atto, infine, che agli adempimenti conseguenti all'elezione del nuovo Presidente da effettuarsi nei confronti dell'organo regionale di controllo e di tutti gli Enti e soggetti interessati dalla relativa comunicazione, attenderà, come di consueto, il Segretario dell'Ente, giacchè rientranti nelle funzioni di gestione dallo stesso espletate.

Il proponente:

here Toure alla

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(Ai sensi dell'art.11 Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dell'art.19 dello Statuto)

Si esprime parere_	fe rece volc			
Milazzo, /	p. 70 62	J POND TO RE	esponsabile del servizio	
(Ai se		REGOLARITA' Conto sull'Ordinamen	ONTABILE nto degli Uffici e dei Servi	zi
Si esprime parere_		/		
Milazzo,		Il Re	esponsabile del servizio j	finanziario
	ATTESTAZIONE A	DI COPERTURA	FINANZIARIA	
(Ai sensi dell'art.14	Regolamento sull'Ordi	namento degli Uffic	ci e dei Servizi e dell'art.19	9 dello Statuto)
stanziamento iscritt	egno di spesa di Euro o a he presenta sufficienté	disponibilità.	viene assunto a carico	dello

Il Responsabile del servizio finanziario



•			, 1
Il Presidente		FO THE CHARGE PARTY	Il Segretario
and Tour	e allre	Opera Pis	1 600
27000		MILAZZO E	
ě		Now Good	
-			
Salesi .		ONE CHICEDDE I II	CIFERO DI S.NICOLO"
FONDA.	ZIONE "BAR	ONE GIUSEFFE LO	CII ENO DI SII IZO
		G	rata verbale è stato nubblicato per
testazione del Se	egretario dell'Ent (te: Si certifica che u prese.) all'Albo della Fondo	nte verbale è stato pubblicato per azione dal
	(senza opposizioni.	•
filazzo lì			
IIIAZZO II			
	2	v ox	Il Segretario
9			,
*			
			x - 2
·			
		·	
Copia conforme	all'originale, in c	carta libera, per uso ammi	inistrativo. (1)
Copia conforme	all'originale, in c	carta libera, per uso ammi	inistrativo. (1)
Copia conforme	all'originale, in c	carta libera, per uso ammi	
Copia conforme	all'originale, in c	carta libera, per uso ammi	inistrativo. (1) Il Segretario

(1) Cancellare se trattasi della deliberazione originale.